



خبر

دلخوش: کارکنان بانک‌ها در صورت تعطیلی «شنبه‌ها» حضور حداقلی داشته باشند



نماینده صومعه سرا در مجلس گفت که در صورت تعطیلی «شنبه‌ها» بانک‌ها و برخی ارگان‌های خدماتی شامل حضور ۵۰ درصدی شوند.

به گزارش ایسنا، کاظم دلخوش در جلسه علنی دیروز در تذکری گفت: سائینی به نام «ست کاوا» برای سفارش خرید مرغ از واحدهای صنفی و کشتارگاه‌ها ایجاد شده که از هر واحد فروشمان ۴۵۰ هزار تومان می‌گیرد؛ سوال این است که چه کسی این سایت را طراحی کرده است؟ وزیر جهاد کشاورزی باید پاسخگو باشد. در تذکر دیگری بر لزوم افزایش حقوق پرسنل نوسازی مدارس، کارکنان وزارت‌خانه‌های کشاورزی و کشور تاکید کرد. دلخوش در پایان خواستار اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری درباره حقوق کارکنان ادارات شد و گفت که درباره موضوع تعطیل «شنبه‌ها»، باید بانک‌ها و برخی ارگان‌های خدماتی حداقل شامل حضور ۵۰ درصدی شوند.

خضریان: اتفاقات دو روز گذشته با روان میلیون‌ها دانشی آموز بازی کرد



نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اتفاقات دو روز اخیر و اطلاعیه‌های متعدد آموزش و پرورش با روان و آرامش میلیون‌ها خانواده و دانش آموز بازی کرد.

به گزارش ایسنا، علی خضریان در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی دیروز مجلس خطاب به وزیر آموزش و پرورش، بیان کرد: وقتی

وزیر آموزش و پرورش در جلسه هیات دولت که می‌بایست گزارش‌های مهم و سیاستی دستگاه‌های اجرایی ارائه شود، از برگزاری امتحان نهایی گزارش داد واقعا تعجب کردم که سطح گزارش وزیر آموزش و پرورش چقدر پایین آمده است که امتحان نهایی را به عنوان یک ابر کار گزارش می‌دهد. وی در ادامه اظهار کرد: اتفاقات دو روز اخیر و اطلاعیه‌های متعدد آموزش و پرورش با روان و آرامش میلیون‌ها خانواده و دانش‌آموز بازی کرد نشان داد جایگاه این وزارت‌خانه مهم و فراگیر در دست چه کسانی قرار گرفته است. چه تضمینی وجود دارد مسئولانی که حتی در آماده کردن کارت آزمون امتحان نهایی ناتوان هستند بتوانند در تأمین امنیت آزمون‌ها درست عمل کنند.

میرمحمدی: قفل شدن تسهیلات در بانک‌ها مشکلاتی را برای مردم ایجاد کرده است



نماینده تفت و میبد گفت: قفل شدن تسهیلات خورد و کلان توسط بانک‌ها مشکلاتی را برای مردم و سرمایه‌گذاران ایجاد کرده که انتظار می‌رود بانک مرکزی در اسرع وقت این موضوع را برطرف کند.

به گزارش ایسنا، سیدجلیل میرمحمدی در جلسه علنی دیروز مجلس در تذکری گفت: علیرغم هشدارهای قبلی زیرساخت‌های سخت‌افزاری برای

برگزاری امتحانات فراهم نبود و متأسفانه در برگزاری امتحانات نهایی اختلال ایجاد شده؛ انتظار می‌رود در این رابطه اقدام عاجل شود. وی در تذکر دیگری بیان کرد: به وضعیت نیروهای شرکتی، قراردادی، حق‌التدریسی و نهضت سوادآموزی رسیدگی شود. میرمحمدی خواستار راه‌اندازی قطار سریع‌السیر تهران - بزد و تهران - مشهد شد و در تذکر دیگری بیان کرد: قفل شدن تسهیلات خورد و کلان توسط بانک‌ها دل‌نگرانی و مشکلاتی را برای مردم و سرمایه‌گذاران ایجاد کرده که انتظار می‌رود دولت و بانک مرکزی در اسرع وقت این موضوع را برطرف کنند.

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه هر اندازه که میزان دانش و آندوخته علمی سربازان بیشتر باشد، به بازدارندگی و توان رزمی کشور افزوده خواهد شد، گفت: نظیر آنچه که پیش‌تر توسط سربازان و نوابغ نظامی در دوران هشت سال دفاع مقدس برای عبور از تنگناها رخ داد، امروز نیز حل مشکلات فنی و ارتقای توان رزمی، نیازمند همکاری میان نیروهای مسلح و جریانات نخبگانی دانشگاهی است.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران، در آیین اختتامیه بیست و سومین دوره جامعه‌پذیری نخبگان وظیفه کشوری که در مرکز آموزشی ۰۱ شهدای سرباز نیروی زمینی ارتش برگزار شد، ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن دهه کرامت و میلاد با سعادت امام رضا (ع) و نیز فرارسیدن سالروز پیروزی غرورآفرین نیروهای مسلح کشور در عملیات بیت‌المقدس، گفت: پیروزی در عملیات‌های غرورآفرین و درخشانی نظیر عملیات بیت‌المقدس جز با از خودگذشتگی، ایثار و پیشگامی سربازان نخبه در عرصه‌های مختلف آفندی و پدافندی امکان‌پذیر نبوده و تمامیت ارضی کشور، مرهون دل‌آوردی‌ها و جان‌فشانی‌های این عزیزان است.

وی با اشاره به برخی از مهم‌ترین ویژگی‌های عملیات بیت‌المقدس اظهار کرد: آماده‌سازی و فراهم کردن شرایط برای انجام عملیات بیت‌المقدس به فاصله یک ماه پس از اتمام عملیات موفق و عزت‌بخش فتح‌المبین، وحدت و انسجام میان تمامی نیروهای مسلح و نهایتاً به رخ کشیدن قدرت جمهوری اسلامی در اجرا و پیاده‌سازی تاکتیک‌های متعدد عملیاتی، از جمله ویژگی‌های برجسته عملیات بیت‌المقدس بود.

معاون هماهنگ‌کننده و رئیس ستاد ارتش ادامه داد: همین ویژگی‌های کم‌نظیر سبب شدند تا نزدیک به شش هزار کیلومتر مربع از اراضی کشور از دست دشمنان بعی آزاد شده و بیش از ۱۶ هزار کشته و ۱۹

امیر دریادار سیاری:

ارتقای توان رزمی کشور، نیازمند همکاری نیروهای مسلح و نخبگان است

توسعه و بالندگی آن نهاد و سازمان کمک کرده و در ارتقای توانایی و جایگاه کشور نیز اثرگذار هستند.

وی با بیان اینکه سربازان نخبه، با کسب انگیزه‌های مضاعف، مهارت‌های کاربردی و گام نهادن در مسیر علم‌اندوزی، در خط مقدم توسعه پایدار کشور قرار دارند، عنوان کرد: ایجاد اقتدار همه‌جانبه، جهش علمی و فناورانه کشور و سرفرازی نظام مقدس جمهوری اسلامی، جز با تلاش و همت دوچندان آنان میسر نمی‌شود.

امیر دریادار سیاری با تعریف بازدارندگی به عنوان میزانی از قدرت که موجب مانعیت دشمنان از تعدی به کشور و منافع آن بشود، تصریح کرد: هر اندازه که میزان دانش و آندوخته علمی سربازان بیشتر باشد، به توان ساخت و طراحی تجهیزات و نیز بهره‌گیری از فناوری‌های به‌روز و کارآمد کشور افزوده شده و نیروهای مسلح کشور از توانایی روزافزونی در دفاع از کشور و منافع آن نائل می‌شوند.

وی تأکید کرد: نظیر آنچه که پیش‌تر توسط سربازان و نوابغ نظامی در دوران هشت سال دفاع مقدس برای عبور از تنگناهای لجستیکی و تجهیزاتی در سامانه‌های پدافندی و هوایی یا ادوات مورد نیاز در نیروی زمینی و دریایی رخ داد، امروز نیز حل مشکلات فنی مهندسی و تاکتیکی، ارتقای بازدارندگی و توان رزمی، نیازمند همکاری‌های رو به رشد میان نیروهای مسلح و جریانات نخبگانی دانشگاهی است.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش بهره‌گیری از نیروی انسانی ماهر و استفاده از تجهیزات و ادوات کارآمد و گام برداشتن در مسیر دستیابی به تولید و بومی‌سازی فناوری‌های نظامی مدرن را از جمله راهبردهای نیروهای مسلح کشور دانست و خاطر نشان کرد: دفاع از تمامیت ارضی کشور، توجه به آرمان‌های انقلاب و ارزش‌های ولایی آن و نهایتاً پاسداری از حریم ایران اسلامی، نیازمند بهره‌گیری از هوش، تجربه، توان عملیاتی و اجرایی سربازان نخبه است.

در پایان این آیین، از تعدادی از سربازان نخبه‌ی مرکز آموزش ۰۱ شهدای سرباز نیروی زمینی ارتش، تقدیر و تجلیل شد.



هزار اسیر از دشمن گرفته شد.

وی با اشاره به دستاوردهای مهم عملیات بیت‌المقدس تصریح کرد: آزادسازی شهر خرمشهر و اثبات توانمندی‌های داخلی کشور به تمام جهان و نهایتاً وحدت کلمه و انسجام میان تمامی نیروهای مسلح و احاد مردم، فارغ از تمامی تفاوت‌ها، از جمله دستاوردهای این عملیات بزرگ بودند که به بازپس‌گیری مناطق اشغال شده و تحکیم عزت و افتخار کشور منتهی شدند.

رئیس ستاد ارتش در ادامه با اشاره به نقش سربازان، به ویژه سربازان نخبه در کسب پیروزی‌های دوران دفاع مقدس تأکید کرد: مهم‌ترین سرمایه هر نهاد و سازمانی، نیروهای انسانی آن هستند؛ چرا که به رشد،

خدابخشی: یکی از راه‌های کنترل اجاره‌بها اخذ مالیات از واحدهای مسکونی خالی است

خدابخشی درباره راهکارهای مدیریت قیمت‌ها نیز گفت: یکی از این موارد مدیریت انتظارات تورمی است. اگرچه در سال جاری بانک مرکزی تلویحا هدف تورم ۳۰ درصدی را اعلام کرده اما برخی تصمیمات با این هدف گذاری تورمی همخوانی ندارد.

این نماینده مجلس ادامه داد: براساس گزارش‌ها مرکز پژوهش‌های مجلس، دولت بر قیمت گذاری نزدیک بر ۳۰ درصد کالا و خدمات نقش مستقیمی دارد و اینجانباناید نظارت بر قیمت‌ها با قیمت گذاری دستوری موازی و مترادف باشد.

خدابخشی درباره لزوم کنترل اجاره‌بها واحد‌های مسکونی گفت: یکی از راه‌های کنترل اجاره‌بها را اخذ مالیات از واحدهای مسکونی خالی است؛ براساس گزارش‌ها به ۲.۵ میلیون واحد مسکونی خالی در کشور وجود دارد که هزینه‌های این مسکن نزدیک به ۵۰ درصد از سبد خانوارها در تهران و ۳۵ درصد در سایر شهرستان‌ها را شامل می‌شود.

نماینده الیگودرز در پایان به تشریح برخی اقدامات انجام شده در دوران نمایندگی اش پرداخت.

بنگاهداری بانکها، تفکیک بانکهای خوب و قابل ارتقا و تعیین ضوابط جذب سپرده، ارائه تسهیلات و نرخ سود متفاوت برای آنها، مرتبط کردن نرخ سود بانکها به بازدهی دارایی‌های آنها، شفاف‌سازی ماهیت طرف دارایی‌های بانکها و ارزشگذاری واقعی آن، ایجاد ضوابط رشد ترازنامه بانکها، تفکیک سپرده گذاران بزرگ و خرد بانکی یا توجه به نقش متفاوت آنها در جهت دهی به بازار دارایی‌ها رفت.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در ادامه به ارائه پیشنهادهای برای انجام اصلاحات اساسی در بودجه ریزی سالانه کشور پرداخت و گفت: در این بخش کاهش وابستگی به درآمدهای رانته و تلاش برای کسب درآمدهای مالیاتی و قوانین نظارتی بر نحوه هزینه کرد بودجه و پاسخگو کردن دولت در قبال انحرافات بودجه‌ای حائز اهمیت است.

وی با تأکید بر لزوم تقویت سرمایه اجتماعی و افزایش اعتماد عمومی گفت: در این بخش برخورد مناسب و شفاف قضائی با مفاسد اقتصادی، رسیدگی به برخی مطالبات غیراقتصادی گروه‌های جمعیتی نظیر مناطق، زنان، اقلیتها و مناطق کمتر توسعه یافته و محروم حائز اهمیت است.



بازار آزاد ارز و نیز کشف قیمت کالاهای اساسی وارداتی، سیاستگذاری‌های پولی مناسب با شرایط فعلی کشور از جمله عرضه اوراق بلندمدت با نرخ سود مناسب از راهکارهای کوتاه مدت است.

به گفته وی، برای مدیریت نقدینگی در میان مدت می‌توان به سمت افزایش هماهنگی و همگرایی سیاست خارجی با منافع اقتصادی کشور و به بیانی روشن دیپلماسی کارآمد اقتصادی، تلاش برای اصلاح ساختار نظام بانکی از طریق اصلاح حاکمیت شرکتهای بانکها و پیوستن به نظام بانکداری جهانی با رعایت اصل عزت، حکمت و مصلحت، کاهش

افتتاح سد مشترک و بین المللی قیز قلعه سی با حضور روسای جمهور ایران و آذربایجان به روایت "عصر آزادی"

دوستی ایران و آذربایجان در نقطه صفر مرزی ارس

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

پروژه عظیم "سد قیز قلعه‌سی" Qız Qalası که به شکل مشترک میان ایران و آذربایجان اجرا شده است روز ۱۹ می ۲۰۲۴ با حضور سیدابراهیم رئیسی و الهام علی یثف روسای جمهور دو کشور در نقطه صفر مرزی خداآفرین و محل اجرای سد مشترک به بهره برداری رسید.

سد قیز قلعه سی در ۲۲۰ کیلومتری شمال شرقی کلانشهر تبریز و در ۱۲ کیلومتری پایین دست سد مخزنی خداآفرین بر روی رودخانه تاریخی ارس یا همان آراز Araz و در مرز دو کشور ایران و آذربایجان احداث شده است. در حقیقت، این سد بزرگترین و مهم‌ترین



المللی است که دو واحد نیروگاهی به ظرفیت ۸۰ مگاوات جهت تأمین برق به میزان ۲۷۰ گیگاوات ساعت در سال را نیز در خود جای داده است. سرتین سطح ممکن قرار دارد. "الهام علی یثف" افزود: برای نخستین بار

برزیدند آذربایجان با اشاره به اینکه امروز

■ انتهای مرز

احداث سد قیزقلعه سی یک فرصت بزرگ برای دو کشور ایران و آذربایجان محسوب می‌شود به طوری که مستقیماً برای حدود ۴۰ هزار نفر در استانهای آذربایجان شرقی و اردبیل اشتغالزایی به وجود آورد.

این سد بعد از خداآفرین، دومین سدی است که بر روی رودخانه ارس احداث شده و هدف عمده احداث این سد بین المللی، توسعه گردشگری، کشاورزی و صنایع تبدیلی، صنعتی شدن کشاورزی و نیز افزایش سهم ارزش افزوده کشاورزی منطقه شمالغرب کشور است.

نماینده مجری سدهای خداآفرین و قیزقلعه سی با بیان اینکه سد قیزقلعه سی به دست مهندسان ایرانی ساخته شده است گفت: بهره برداری از آب و انرژی برق تولید شده در این سد برای ایران و آذربایجان به صورت ۵۰ - ۵۰ خواهد بود.

"حمیدرضا گلگون" افزود: دو واحد نیروگاهی ۴۰ مگاواتی در دو سوی سد طراحی شده که عملیات ساختمانی آنها به طور کامل تمام شده و برخی تجهیزات ناقص است که با تجهیز این نیروگاه‌ها، تولید برق در این سد آغاز خواهد شد.

وی ادامه داد: با بهره برداری از این سد، آب ۷۴ هکتار از پایاب این سد در استان‌های آذربایجان شرقی، اردبیل و طرف آذربایجانی آن سوی ارس تأمین می‌شود که به طور قطع موجب شکوفایی منطقه و رونق اقتصادی خواهد شد.

گلگون اضافه کرد: با بهره برداری از این سد، حداقل یک میلیارد مکعبی کشورمان از رودخانه ارس حفظ می‌شود و دو میلیارد مترمکعب آب تنظیمی در این سد بین دو کشور به طور مساوی تقسیم خواهد شد و دبی طراحی شده برای این سد، ۳ هزار و ۴۰ مترمکعب بر ثانیه است.

بدین ترتیب، توافقنامه همکاری مشترک در زمینه ادامه ساخت و بهره برداری مشترک از سدها و نیروگاه‌های منطقه خداآفرین و قیزقلعه سی حدود ۹ سال قبل امضا شد و در سال ۱۳۹۵ در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و روز ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ شاهد افزایش ذخیره سازی سد خداآفرین و اتمام سد قیز قلعه سی بودیم که اهمیت توجه به پتانسیل‌های همه جانبه رود مرزی و تاریخی ارس یا همان آراز را دوچندان می‌کند.



پروژه مرزی استان‌های آذربایجان شرقی و اردبیل است که علاوه بر تأمین آب بزرگترین شبکه آبیاری زهکشی شمالغرب کشور، باعث تقویت دیپلماسی آب و حسن همجواری و افزایش تعاملات مناسب با کشور آذربایجان می‌شود. به گفته کارشناسان حوزه آب، این سد بزرگترین و مهم‌ترین پروژه آبی در استان‌های آذربایجان شرقی و اردبیل است که اجرای آن به تأمین آب پایدار برای بزرگترین شبکه آبیاری زهکشی منطقه شمال غرب منجر خواهد شد لذا نباید از نقش آن در توسعه گردشگری منطقه و حفاظت از محیط زیست دو سوی ارس نیز غافل شد...

رئیس جمهور آذربایجان می‌گوید دوستی ایران و آذربایجان دیرینه است و امروزه مرادفات بین دو کشور در عالی ترین سطح ممکن قرار دارد

نظرانلمان بسیار به هم نزدیک است، در چارچوب همه سازمان‌های بین المللی از یکدیگر حمایت می‌کنیم و اطمینان حاصل کردیم که دیدگاه‌های ما به ویژه در مسائل منطقه‌ای و بین المللی مشترک است.

علی یثف اضافه کرد: پروژه‌های مشترک بین ایران و آذربایجان که در حوزه حمل و نقل در حال اجرایی شدن است برای ما از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ کریدور شمال - جنوب برای منطقه بسیار مهم است و با ایجاد زیرساخت‌های راه آهن در ایران این کریدور به حیاتی‌ترین رگ حمل و نقل دنیا بدل خواهد شد.

رئیس جمهور آذربایجان با اشاره به رشد ۵۰ درصدی حمل و نقل بین دو کشور در سال گذشته تأکید کرد: این میزان، پس از افتتاح رسمی راه آهن، بیش از پیش افزایش خواهد یافت لذا بند جدید آق بند نیز مورد بهره‌برداری قرار گرفت که بخشی از کریدور شمال - جنوب بوده و آذربایجان را به خاک جمهوری نخجوان نخجوان متصل می‌کند.